[bookmark: _GoBack]
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 41
с углубленным изучением отдельных предметов»
города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

	28.02.2025
	№
	55-о

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников МБОУ «СОШ №41» г. Чебоксары

Во исполнении постановления администрации города Чебоксары от 26.02.2025 № 520 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 31.10.2013 № 3570»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Таблицу пункта 2.3 раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала» изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	7 937

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:
	9 787

	2 квалификационный уровень:
	9 787

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:
	10 009

	2 квалификационный уровень:
	10 009

	3 квалификационный уровень:
	10 009

	4 квалификационный уровень:
	10 986

	Профессиональная квалификационная группа должностей иных педагогических работников (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями)

	4 квалификационный уровень:
	10 986

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:
	10 767

	2 квалификационный уровень:
	11 828

	3 квалификационный уровень:
	12 962

»;
2. Таблицу пункта 3.1 раздела III «Условия оплаты труда работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения)» изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	7 937

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:
	9 787

	2 квалификационный уровень:
	9 787

	3 квалификационный уровень:
	9 787

	4 квалификационный уровень:
	9 787

	5 квалификационный уровень:
	10 767

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:
	8 837

	2 квалификационный уровень
	9 721

	3 квалификационный уровень
	10 663

	4 квалификационный уровень
	12 807

	5 квалификационный уровень
	13 090

»;
3. Таблицу пункта 4.1 раздела IV «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	Рекомендуе-мый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	6 090

	2 квалификационный разряд
	6 698

	3 квалификационный разряд
	7 355

	2 квалификационный уровень

	8 096

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	8 466

	5 квалификационный разряд
	8 992

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	9 525

	7 квалификационный разряд
	10 051

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	10 663

».
4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  В.В. Валерианова